بگوش که در جنگ مردن به نام

مضمون مکافات عمل:

کند تا مکافات آن برچند
یکی آن که کارد همان بدرد
(لازار، ۱۳۴۲: ۱۱۲/۲)

تو دانی که مردم که نیکی کند
مکافات‌ها چند گونه بود

که همسو و مطابق است با این بیت از شاهنامه:

سخن هرچه گویی، همان بشنوی
(۲۰۲ / ۲)

نگر تا چه کاری، همان بدروی

دقیقی شاعر اواسط قرن چهارم (م. ۳۶۸ هجری = ۹۷۸ میلادی) و دومین ناظم شاهنامه، از دیگر شاعرانی است که به نظر می‌رسد فردوسی به طرز شعری وی نظر داشته و از مضامین مندرج در اشعار وی اقتباس‌هایی نیز کرده است؛ در زیر به دو نمونه از مضامین مشترک اندرزی دو شاعر اشاره شده است:

به جای هر بدی، پادافراهی
(لازار، ۱۳۴۲: ۱۶۷/۲)

به جای هر بهی، پاداش نیکی